

**Protokół nr 300/24
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 29 lutego 2024 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski o godzinie 10⁰⁴ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna Pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 299/24 z dnia 14 lutego 2024 r.
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2024-2032”.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały dotyczącej rozliczeń podatku od towarów i usług w Starostwie Powiatowym we Włocławku oraz jednostkach organizacyjnych Powiatu Włocławskiego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2024 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2024 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2024 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Włocławski pożyczki w Kujawsko – Pomorskim Funduszu Rozwoju (Nasiegniewo).
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Włocławski pożyczki w Kujawsko – Pomorskim Funduszu Rozwoju (ścieżka rowerowa).
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Opracowanie dokumentacji projektowych na zadania inwestycyjne, z podziałem na 3 części.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa obiektu mostowego w miejscowości

Zgłowiączka w ciągu drogi powiatowej nr 2919C Żydowo - Zgłowiączka - Wiktorowo”.

14. Sprawy różne.

15. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 299/24 z dnia 14 lutego 2024 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznaczają środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom powiatowym. Zgodnie z podziałem środków PFRON dla samorządów powiatowych w 2024 roku środki dla powiatu włocławskiego określono na kwotę 1.662.253 zł. W wyniku analizy potrzeb, dokonanej w oparciu o wnioski osób niepełnosprawnych, które wpłynęły do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do dnia 20.02.2024 r. oraz na podstawie wydatkowania środków w latach minionych, dokonano ich podziału na poszczególne zadania tj. na: Rehabilitację zawodową, w tym: zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej, finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych, finansowanie robót publicznych w kwocie - 105.000 zł oraz na Rehabilitację społeczną, w tym: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, w kwocie - 1.557.253 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Gmina Brześć Kujawski ubiega się o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w związku z czym wystąpiła potrzeba przedłożenia Programu usuwania azbestu w ramach gminnych programów ochrony środowiska. W programie aktualizacji podlega informacja o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu, PCB oraz innych substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu we Włocławku pozytywnie opiniuje projekt „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2024-2032”.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 923/24 w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2024-2032”.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zmiany wprowadzone w przedłożonym projekcie uchwały dotyczą uaktualnienia wykazu jednostek objętych zasadami rozliczania podatku od towarów i usług w Powiecie Włocławskim w związku z utworzeniem z dniem 1 stycznia 2024 r. dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych tj. Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Zacisze", Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Zakątek" z siedzibą w Nasiegniewie gm. Fabianki.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 924/24 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej rozliczeń podatku od towarów i usług w Starostwie Powiatowym we Włocławku oraz jednostkach organizacyjnych Powiatu Włocławskiego.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w celu właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Zacisze” w Nasiegniewie złożyła wniosek w sprawie zwiększenia limitu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do wysokości limitu wydatków w kwocie 3.254,07 zł. Powyższa konieczność jest niezbędna do podpisania umów na usługi telefonii komórkowej oraz usługi Internetu bezprzewodowego na okres 24 m-cy tj. od 1 marca 2024 r. do 28 lutego 2026 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 925/24 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2024 rok.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w celu właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Zakątek” w Nasiegniewie złożyła wniosek w sprawie zwiększenia limitu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do wysokości limitu wydatków w kwocie 1.784,49 zł. Powyższa konieczność jest niezbędna do podpisania umów na usługi telefonii komórkowej oraz usługi Internetu bezprzewodowego na okres 24 m-cy tj. od 1 marca 2024 r. do 28 lutego 2026 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 926/24 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2024 rok.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w celu właściwego nadania uprawnień, Zarząd Powiatu

winien określić limity wydatków do których kierownicy jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu- Marysinie złożyła wniosek w sprawie zwiększenia limitu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do wysokości limitu wydatków w kwocie 4.590,36 zł. Powyższa konieczność jest niezbędna do podpisania umów na usługi telefonii komórkowej oraz usługi Internetu bezprzewodowego na okres 36 m-cy tj. od 1 marca 2024 r. do 28 lutego 2027 r. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 927/24 w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2024 rok.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w związku z możliwością uzyskania pożyczki w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Rozwoju Sp. z o.o. w Toruniu działającego jako Regionalna Instytucja Finansowa, Powiat Włocławski ubiega się o udzielenie pożyczki na przedsięwzięcie pn. „Budowa dwóch budynków mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo - wychowawczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Nasiegniewo” w kwocie 7.803.140,20 zł. Złożony przez Powiat Włocławski wniosek o dofinansowanie w/w przedsięwzięcia w ramach RPO WK-P 2014-2020 uzyskał pozytywną ocenę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego i może uzyskać finansowanie w postaci pożyczki z możliwością częściowego umorzenia Kapitału. Maksymalny poziom umorzenia może stanowić do 85% kwoty pożyczki. Zarząd powiatu jest właściwy w zakresie wykonywania budżetu powiatu. Przepis art. 60 ust. 2 pkt. 1 tejże ustawy stanowi, że Zarządowi Powiatu przysługuje wyłączne prawo zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę powiatu. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 928/24 w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Włocławski pożyczki w Kujawsko – Pomorskim Funduszu Rozwoju.

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w związku z możliwością uzyskania pożyczki w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Rozwoju Sp. z o.o. w Toruniu działającego jako Regionalna Instytucja Finansowa, Powiat Włocławski ubiega się o udzielenie pożyczki na przedsięwzięcie pn. „Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz promowanie strategii niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Mostki - Kowal od miejscowości Telążna Leśna do miejscowości Dębniaki” w kwocie 7.178.713,26 zł. Złożony przez Powiat Włocławski wniosek o dofinansowanie w/w przedsięwzięcia w ramach RPO WK-P 2014-2020 uzyskał pozytywną ocenę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego i może uzyskać finansowanie w postaci pożyczki z możliwością częściowego umorzenia Kapitału. Maksymalny poziom umorzenia może stanowić do 85% kwoty pożyczki. Zarząd powiatu jest właściwy w zakresie wykonywania budżetu powiatu. Przepis art. 60 ust. 2 pkt. 1 tejże ustawy stanowi, że Zarządowi Powiatu przysługuje wyłączne prawo zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej kwotach wydatków,

w ramach upoważnień udzielonych przez radę powiatu.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 929/24 w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Włocławski pożyczki w Kujawsko – Pomorskim Funduszu Rozwoju.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Zarząd Powiatu we Włocławku w dniu 14 lutego 2024 r. podjął Uchwałę Nr 920/24 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach, w związku z przejściem na świadczenie emerytalne. Zatem, aby zagwarantować prawidłowe funkcjonowanie i zarządzanie ww. jednostką do czasu wyłonienia kandydata w drodze konkursu, zaistniała konieczność powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora panu Tadeuszowi Wiśniewskiemu, który posiada wszelkie kwalifikacje niezbędne do powierzenia obowiązków dyrektora.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 930/24 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w postępowaniu pn. Opracowanie dokumentacji projektowych na zadania inwestycyjne, z podziałem na 3 części:

- 1) Część 1: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2911C Brześć Kujawski – Humlin;
- 2) Część 2: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2922C Pustki Chocieńskie – Wilkowice”;
- 3) Część 3: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2929C Osiecz Wielki – Chodecz”; na Część 1 złożono 7 ofert, na Część 2 złożono 6 ofert, na Część 3 złożono 6 ofert. W w/w postępowaniu najwyższą ocenianą jest oferta nr 6 na Część 1, 2 i 3 wykonawcy: Biuro Projektowe Renata Krajczewska-Jędrusiak, z Lubienia Kujawskiego, to także najkorzystniejsza oferta w poszczególnych częściach, ponieważ wykonawca złożył ofertę nie podlegającą odrzuceniu oraz ofercie tego wykonawcy przyznano najwyższą łączną ilość punktów za wszystkie kryteria.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 931/24 w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w postępowaniu pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa obiektu mostowego w miejscowości Zgłowiączka w ciągu drogi powiatowej nr 2919C Żydowo - Zgłowiączka - Wiktorowo” do Zamawiającego wpłynęło 7 ofert. W w/w

postępowaniu najwyżej ocenianą jest oferta nr 3, wykonawcy: Biuro Projektów, Ekspertyz i Nadzorów Mostowych Karol Kobiela, z Zielonej Góry, z ceną oferty brutto: 79.704 zł oraz z okresem gwarancji: 5 lat i ilością pobytów: 10 w w/w postępowaniu, jest także najkorzystniejszą ofertą w/w postępowaniu, ponieważ wykonawca złożył ofertę nie podlegającą odrzuceniu oraz ofercie tego wykonawcy przyznano najwyższą łączną ilość punktów za wszystkie kryteria.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 932/24 w sprawie zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Ad. 14 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 15

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10³⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiwski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska